

Emne	Møde i følgegruppen vedr. kystbeskyttelse på Anholt
Tidspunkt	Den 7. februar 2013, kl. 13-15
Sted	Norddjurs Kommune, mødelokale 250, direktionssekretariatet, Torvet 3, 8500 Grenaa.
Sendt til	Rolf Eske Bach Hoelgaard, Kontorchef, Det åbne land, Naturstyrelsen Jesper Holt Jensen, Direktør, Kystdirektoratet Jens Christian von der Maase, Anholt Liselotte Sørensen, Anholt Borgerforening Ulla Beck, Anholt Grundejerforening Jens Meilvang, Formand miljø og teknikudvalget, Norddjurs Kommune <i>(Formand for følgegruppen)</i> Tom Bytoft Hansen, Næstformand miljø og teknikudvalget, Norddjurs Kommune Lars Møller, Formand kultur og udviklingsudvalget, Norddjurs Kommune Eigil A. Henriksen, Næstformand kultur og udviklingsudvalget, Norddjurs Kommune Jesper Kaas Schmidt, Kommunaldirektør, Norddjurs Kommune Kim Kofod Hansen, Udviklingsdirektør, Norddjurs Kommune Lotta Dybdahl Sandsgaard, Teknik- og miljøchef, Norddjurs Kommune Anders Blæsbjerg Baun, Fuldmægtig, Norddjurs Kommune Henning Laursen, Anholt Havn A/S Jens Rosendal, Anholt Camping

1. Velkomst

Der var afbud fra Tom Bytoft Hansen, Eigil A. Henriksen.

På mødet deltog desuden Kirsten H. Schmidt, Anholt Havn og John Jensen, Kystdirektoratet.

2. Præsentation af teknikergruppens oplæg

John Jensen, Kystdirektoratet og Anders Blæsbjerg Baun, Norddjurs Kommune præsenterede teknikergruppens oplæg. Oplægget omhandlede løsningsforslag til følgende tre scenarier:

1. Vej og campingplads forbliver på nuværende lokalitet.
2. Vej og campingplads flyttes til en anden lokalitet.
3. Vejen bevares, men campingpladsen beskyttes ikke og flyttes til en anden lokalitet.

3. Drøftelse af løsningsforslag med henblik på den videre proces

På baggrund af oplægget blev forskellige løsningsforslag drøftet. Kystdirektoratet og Naturstyrelsen deltog i drøftelsen i forhold til yderligere belysning af de forskellige

løsningsforslag og udfordringer forbundet hermed. Men da både Kystdirektoratet og Naturstyrelsen skal myndighedsbehandle sagen i det videre forløb, anbefalede de ikke en bestemt løsning.

På baggrund af drøftelsen i følgegruppen vil Norddjurs Kommune fortsætte arbejdet mod en langtidsholdbar løsning for kystbeskyttelsen på Anholt. I den videre proces vil Norddjurs Kommune arbejde for en løsning, som opfylder scenarie 1. Det vil sige, at der arbejdes for etablering af kystbeskyttelse, som sikrer Nordstrandvejs nuværende placering samt campingpladsens placering. Ud fra økonomiske betragtninger arbejdes der konkret for en løsning bestående af skråningsbeskyttelse, bølgebrydere samt sandfodring.

I forhold til finansieringen af kystsikringen, er det Norddjurs Kommunes udgangspunkt, at staten skal søges om finansiering af kystsikringstiltagene. Men det blev på mødet understreget, at der ikke er sket en afklaring af finansieringen, som kan vedrøre staten, Norddjurs Kommune og berørte lodsejere.

4. Den videre proces.

Norddjurs Kommune vil indlede en proces, hvor der dels søges om tilladelse til det ønskede kystsikringsprojekt, og hvor finansieringsmuligheder søges afdækket.

De to forløb vedr. projekttilladelse og økonomi gennemføres parallelt for at sikre så kort et sagsforløb som muligt.

I den videre proces er det vigtigt med en positiv og konstruktiv kommunikation, så følgegruppens parter i fællesskab bakker op om processen og arbejdet mod en langtidsholdbar kystsikring på Anholt.

Følgegruppen vil løbende blive holdt orienteret, ligesom følgegruppen vil blive indkaldt til møde i det omfang processen kræver det.

5. Evt.